
 

Nützliche Hinweise zur App 
„It´s your match“ 

 

 

Die App steht Dir ab Januar 2021 im Apple Store und im Google Play Store kostenfrei zum Download 

zur Verfügung. 

 

Folgende Ansicht erwartet Dich 

 

 

 

 

 

Termin buchen 
1. Sicher Dir hier Dein Vorstellungsgespräch 
2. Wähle die Region (Krefeld, Mönchengladbach, Rhein-Kreis-Neuss, Kreis Viersen) 
3. Wähle einen Beruf aus oder suche nach einer Firma 
4. Bestätige deine Einstellungen, indem du „Suchen“ anklickst 

 

Meine Termine 
Hier hast Du eine Übersicht über Deine gebuchten Termine.  
Rufe zur vereinbarten Zeit das Unternehmen an. 
Unter TIPPS & Tricks auf unserer Homepage findest Du Hilfe für Deine Vorbereitung aufs 
Telefongespräch. 

 

Telefonische Beratung 
Krefeld / Mönchengladbach / Rhein-Kreis-Neuss / Kreis Viersen 
Industrie- und Handelskammer  
Mittlerer Niederrhein 
Thomas Anft 
Tel.-Nr. 02161 241-151 
E-Mail thomas.anft@mnr.ihk.de 
Michaela Uelkes 
Tel.-Nr. 02131 9268-547 
E-Mail michaela.uelkes@mnr.ihk.de 
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Telefonische Beratung 
Mönchengladbach 
Kreishandwerkerschaft Mönchengladbach 
Stefan Bresser 
Tel.-Nr.:  0 21 61 / 49 15-25 
E-Mail:   bresser@kh-mg.de 
  
Mönchengladbach / Rhein-Kreis-Neuss 
Arbeitsagentur Mönchengladbach-Neuss 
Herr Marco Lemme 
Tel.-Nr. 02161 404 3313 
E-Mail: marco.lemme@arbeitsagentur.de 
  
Krefeld – Rhein-Kreis-Neuss / Kreis Viersen 
Kreishandwerkerschaft Neuss-Krefeld-Viersen 
Herr Koralewski 
Tel.-Nr:  02131-75877-17 
E-Mail:   koralewski@kh-niederrhein.de 
  
Krefeld / Kreis Viersen 
Arbeitsagentur Krefeld-Viersen 
Herr Dr. Edgar Lapp 
Tel.-Nr.: 02151 92 1231 
E-Mail:   edgar.lapp2@arbeitsagentur.de 
links: 
  
 

Tipps und Tricks: Weitere wichtige Links 
 

Anschriften von Ausbildungsunternehmen 

 https://www.ihk-krefeld.de/de/media/pdf/ausbildungsatlas-2020-21.pdf 
 

Offene Ausbildungsplatzangebote in Deutschland 

 www.ihk-lehrstellenboerse.de 
  
  
Ausführliche Informationen zu ca. 3000 Ausbildungsberufen 

 https://www.wbv.de/berufenet 

 https://www.arbeitsagentur.de/bildung 

 https://www.schule-wirtschaft-ihk.de/berufsstart/berufe-entdecken/ 
  
Erfolgreich bewerben: TIPPS für eine gute Bewerbungsmappe 

 https://www.schule-wirtschaft-ihk.de/berufsstart/fit-fuer-die-ausbildung/ 
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